pago de la siguiente manera: 

«Primero. – Librar mandamiento de pago contra la Unidad Administrativa Especial  
de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Protección Social - Ugpp, 

afavor de la señora Cecilia Vásquez de González, por la suma de:  

 Veinticinco millones doscientos ochenta mil cuarenta y seis pesos ($25.280.046,oo), por 

diferencia de mesadas pensionales causadas desde el 25 de septiembre de 2012 al 28 

de febrero de 2022. 

 Un millón cuatrocientos ochenta y seis mil diecisiete pesos con catorce centavos 

($1.486.017,14), por concepto de intereses causados sobre las diferencias pensionales,

[...]

reposición interpuesto en contra el auto del 8 de junio de 2023, […] en el sentido de 
precisar o adicionar un nuevo inciso, al numeral TERCERO, del RESUELVE, del 
citado Auto, en los siguientes términos:  

“Por los intereses moratorios sobre el capital insoluto o pendiente de cancelar, es 
decir, sobre VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL 
NOVECIENTOS SESENTA PESOS (27.260.960) Mcte; […] desde el 03 de febrero 
de 2016, hasta la fecha de pago total de la obligación […]» 

III. CONSIDERACIONES 

3.1. Los mecanismos de aclaración, corrección y adición de providencias. 

Los artículos 285, 286 y 287 del Código General del Proceso4, aplicables al presente